2024 年 11 月 11 日

各      位

会 社 名 富 士 興 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 川 崎  靖 弘

 (コード番号 5009 東証スタンダード市場)

問 合 せ 先 執行役員経理財務部長 大 橋  亮

 （TEL.03-6849-8800）

2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は 2024 年５月 15 日に公表した 2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値（2024 年４

月１日～2024 年９月 30 日）と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想  (  A  )

30,000 190 190 140 21.26

実 績 値  (  B  )

28,828 236 251 187 28.42

増 減 額  ( B-A ) △1,171 47 62 47

増 減 率  (  %  ) △3.9 24.5 32.5 33.7

(ご参考)前期第２四半期実績

(2024 年３月期第２四半期)
26,152 519 529 373 56.75

２．差異の理由

当中間連結会計期間の業績につきましては、リサイクル事業における外注費・固定費の削減やホームエネルギ

ー事業における消耗品等の投資経費の繰り延べ等により、経費が減少し、営業利益及び経常利益が改善いたしま

した。また、特別利益の固定資産売却益において、中古市場の高騰から想定以上の利益を計上することが出来た

こと等から、親会社株主に帰属する中間純利益が、2024 年５月 15 日公表の業績予想を上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、当社グループの事業は季節変動が大きく、売上高・利益ともに通期に

対する第１・２四半期の占める割合が低いことから、前回公表値（2024 年５月 15 日公表）から修正を行っており

ません。

以 上